Rttbr

unicef

Ave. Secretaria da Educação

Meio re' 176/2024

Cascavel-CE, 18 de março de 2024

A EMPRESA:

AJ CONSTRUTORA E TRASNPORTE CEDA.
Rua Suzete Aragão Feijô, 286,. lote 13, quadra 7, Sumaré. CEP: 62.014.-530
CNN:74.022.229/001-63

REPRESENTANTE: ALAN. jACKSON ARAGÃO SILVA.
CPF: 426.003.403.30

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços e 003/2023 oriunda do Pregão
Eletrônico n 003/2023 -SRP.

Com fulcro no decreto n' 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto
no art. 15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a
redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela

•
administração páblica, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n° 003/2023 oriunda do Pregão Eletrônico a° 003/2023-SRP/PE.

Realizada pela Secretaria de Educação do Município de Redenção-CE, que tem como objeto constitui
a ata o • REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PR.EDIAL(PREVENTIVA E/OU CORRETIVA) DAS
EDIFICAÇÕES FÍSICAS DE PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIEMNTO DE
MÃO DE ORRA,MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCENTU AL DE:  DESCONTO
SOBRE OS ITENS DA TABELA SEINERA COM VERSÃO ATUALIZADA E DESONERADAS, COM
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA- CE, rude conforme especificações contidas no
termo de referência constante do anexo I do edital do PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2023-SRP/PE, no qual
restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados no anexo desta ata de registro de
preços.

A referida Adesão visa , FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
CONSERVAÇÃO .E MANUTENÇÃO PREDIAL(PREVENTIV A E/OU CORRETIVA) DAS
EDIFICAÇÕES FÍSICAS DE PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIEMNTO DE
MÃO DE OBRA,MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE OS ITENS DA TABELA SEINERA COM VERSÃO ATUALIZADA E DESONERADAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL JUNTO A
SECRETARIA D.A EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL.

• As quantidades que desejamos com 'base no Ar. 1% § 1°-A ao § do Decreto tf 9.488, de 30 de agosto
de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de '2013, são informadas abaixo:
EMPRESA DETENTORA: A.j CONSTRUTORA E TRANSPORTE FIRELI
CNPJ: 74.022.229/0001-63.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE VALOR ESTIMADO PERCENTUAL DE DESCONTO
• REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS
DE ENGEN II ARIA, CONSERVAÇÃO

E MANUTENÇÃO PREDIAL
(PREVENTIVA E/017 CORROI VA)

I
DAS EDIFICAÇÕES 'FÍSICAS DE
PRÉDIOS E EQUIPA MENTOS

SERVIÇO R$ 2.147.500;00 45'o

PÚBLICOS, COM FORNECIEMNTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E

PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR
MAIOR,PERCENTUAL DE

DESCONTO SOBRE OS ITENS DA

é Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 	vel-CE

CNPJ/ME: 30.532.50910001-46 PABX: (85) 3 	ga
educacao@cascavelce.govbr

Silva
de 3 unção

scavei • CE

Gesai:/b. 	Secretaria da Educação
Ceará

I TABELA SEINFRA COM VERSÃO
ATUALIZADA E DESONERADAS

A solicitação ora referida tem como valor estimado de contratação R$ 2.147.500,00 (Dois
Milhões Cento e Quarenta e Sete Mil e Quinhentos Reais).

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

• ENVIAR TODA A 'DOCUMENTAÇÃO DE FIABILITAÇÃO DA EMPRESA DETENTORA DO
REGISTRO DE PREÇOS.

• ENVIAR PROPOSTA
• 'ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVEL.CE.GOV.BR  DA

SECRETARIADA .EDUCAÇÃO.DO MUNICIP10.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para prestar

os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

ua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 — PABX: (85) 3334-1098

Ernail: educacao@cascavel.ce.gov.br
unicef,ái